Совет депутатов Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района
 Новосибирской области
шестого созыва

РЕШЕНИЕ № 63
/шестьдесят третьей сессии/

04 апреля 2025 г.                                                                                 с. Сарыбалык

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 29.05.2023 № 7 «Об утверждения Положения о Бюджетном процессе в Сарыбалыкском сельсовете Здвинского района Новосибирской области»

      В целях приведения муниципального  правового  акта в соответствие с бюджетным законодательством, Совет депутатов Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов
Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 29.05.2023 № 7 «Об утверждения Положения о Бюджетном процессе в Сарыбалыкском сельсовете Здвинского района Новосибирской области»:
     - П.2 статьи 22 изложить в следующей редакции: «2. Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год утверждаются показатели:
1) доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов (по главным администраторам доходов);
2) доходов бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов классификации доходов бюджетов
3) расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения;
4) расходов бюджета поселения по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов;
5) источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.».
      - пп. 2 п.2 статьи 12 принять в следующей редакции: «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности ), группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период»;
     - пп.4 п.2 статьи 12 принять в следующей редакции: «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период» по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов;
   - пп.3 п.2 статьи 22 принять в следующей редакции: «расходов бюджета поселения по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов;
-Статью 10 «Муниципальные программы» изложить в следующей редакции: Проекты муниципальных программ Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области , предлагаемые к финансированию начиная с очередного финансового года, проекты изменений муниципальных программ Сарыбалыкского Здвинского района Новосибирской области, связанные с изменением объемов их финансирования с очередного финансового года, должны быть размещены на официальном сайте администрации Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области до внесения проекта решения о бюджете района в Совет депутатов Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области».
2. Данное решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Сарыбалыкского сельсовета» и на официальном сайте администрации Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в сети «Интернет».
Глава Сарыбалыкского сельсовета                                                        Здвинского района Новосибирской области                                 Д.А.Канев

Председатель Совета депутатов                                                   Сарыбалыкского сельсовета                                                                           Здвинского района Новосибирской области                                   В.С.Анпилов